PAGE
2

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH THUẬN                                    Độc lập- Tự do - Hạnh phúc

Số: 11/NQ-HĐND

          Phan Thiết, ngày 08  tháng 12 năm 2008
NGHỊ  QUYẾT

Về chương trình xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh năm 2009

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN

KHOÁ VIII, KỲ HỌP THỨ 11

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Sau khi xem xét Tờ trình số 916/TTr-HĐND ngày 28/11/2008 của Thường trực HĐND tỉnh về chương trình xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh năm 2009; báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế HĐND tỉnh và ý kiến của đại biểu HĐND tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Nhất trí thông qua chương trình xây dựng Nghị quyết HĐND tỉnh năm 2009 như sau:

1. Về nhiệm vụ kinh tế - xã hội 6 tháng cuối năm 2009.

2. Về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2010.

3. Kế hoạch đầu tư phát triển và danh mục các công trình trọng điểm của tỉnh năm 2010.

4. Quy định giá các loại đất trên địa bàn tỉnh Bình Thuận năm 2010.

5. Danh mục các dự án đầu tư xây dựng kết cấu hạ tầng được sử dụng quỹ đất để tạo vốn trên địa bàn tỉnh Bình Thuận giai đoạn 2009 - 2010.
6. Phê chuẩn tổng quyết toán ngân sách địa phương năm 2008.

7. Dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn, chi ngân sách địa phương, phương án phân bổ ngân sách tỉnh năm 2010.

8. Kế hoạch biên chế hành chính sự nghiệp năm 2010.

9. Định mức phân bổ dự toán chi ngân sách cho các đơn vị trực thuộc tỉnh và định mức phân bổ chi ngân sách cấp dưới năm 2010.

10. Kế hoạch bảo vệ và phát triển rừng tỉnh Bình Thuận đến năm 2015, định hướng đến năm 2020.

11. Nâng mức học phí chương trình giáo dục thường xuyên cấp trung học phổ thông tại cơ sở giáo dục đào tạo công lập.

12. Quy hoạch xây dựng vùng tỉnh Bình Thuận đến năm 2025.

13. Chia tách huyện Tuy Phong để thành lập thị xã Phan Rí Cửa và huyện Tuy Phong mới.

14. Chia tách xã, phường để thành lập một số đơn vị hành chính mới.

15. Chương trình xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh năm 2010.
16. Chương trình giám sát của HĐND tỉnh năm 2010.
Điều 2. Giao trách nhiệm cho Thường trực HĐND tỉnh và UBND tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này.

Điều 3. Thường trực HĐND tỉnh, các Ban HĐND tỉnh và các vị đại biểu HĐND tỉnh theo chức năng, nhiệm vụ của mình giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được HĐND tỉnh Bình Thuận khoá VIII, kỳ họp thứ 11 thông qua ngày 04 tháng 12 năm 2008 và có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày thông qua./.
Nơi nhận:                                                                          CHỦ TỊCH
- Văn phòng Quốc hội;

- Văn phòng Chính phủ;

- Cục Kiểm tra Văn bản (Bộ Tư pháp);                                            (Đã ký)
- Ban Công tác Đại biểu Quốc hội;

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND và các Ban HĐND tỉnh;                          Huỳnh Văn Tí
- UBND tỉnh;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Các Ban của Tỉnh ủy;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Các Văn phòng: Tỉnh ủy, Đoàn
  ĐBQH&HĐND tỉnh, UBND tỉnh;
- HĐND và UBND các huyện, thị xã, TP;

- Website Chính phủ;

- Trung tâm Công báo tỉnh;

- Lưu: VT, Th.